公开发行的认购，具体情况请参见本节“（十一）、本次发行对象认购股份情况”

之“2、发行对象基本情况”。

浙江三花绿能实业集团有限公司、国信证券股份有限公司、中信建投证券股

份有限公司为一般法人，均以自有资金认购，均不是信托等资产管理方式，本次

发行对象的认购资金无直接或间接来源于发行人及其关联方的情形。

（十二）保荐机构关于本次非公开发行过程和发行对象的合规性

的结论性意见

保荐机构认为：

辉隆股份本次发行股票的全部过程遵循了公平、公正的原则，符合目前证券

市场的监管要求。通过询价方式最终确定的发行价格，符合《上市公司非公开发

行股票实施细则》等法律法规和《认购邀请书》等申购文件的有关规定。所确定

的发行对象符合公司股东大会规定的条件，发行对象的选择有利于保护上市公司

及其全体股东的利益，发行对象的确定符合中国证监会的相关要求。本次发行符

合《公司法》、《证券法》、《证券发行与承销管理办法》、《上市公司证券发行管理

办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》、《关于核准安徽辉隆农资集团股份

有限公司向安徽辉隆投资集团有限公司等发行股份、可转换公司债券购买资产并

15

募集配套资金的批复》（证监许可[2019]2937 号）等法律法规的规定和中国证监

会的有关要求。

（十三）发行人律师关于本次非公开发行过程和发行对象的合规

性结论性意见

经核查，发行人律师认为：

上市公司本次非公开发行已依法取得必要的批准和授权，具备实施的法定条

件；上市公司为本次非公开发行所制作和签署的《认购邀请书》、《认购合同》等

法律文件合法有效；上市公司本次非公开发行的过程、确定的发行价格/转股价

格、发行对象、发行数量等符合相关法律法规和规范性文件的规定以及上市公司

相关股东大会决议和证监许可[2019]2937 号批复的要求；上市公司尚需在中国证

券登记结算有限责任公司深圳分公司办理本次非公开发行涉及的股份、可转换公

司债券登记手续；本次非公开发行的股份、可转换公司债券的上市交易尚需获得

深圳证券交易所的同意。

三、  本次新增股份上市情况

（一）新增股份上市批准情况

本次非公开发行新增股份已于 2020 年 4月 20日取得中国证券登记结算有限

责任公司深圳分公司出具的《股份登记申请受理确认书》。

（二）新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

证券简称：辉隆股份

证券代码：002556

上市地点：深圳证券交易所

（三）新增股份上市时间

16

本次新增股份的上市首日 2020 年 4 月 24 日。根据深圳证券交易所相关业务

的规定，上市首日本公司股价不除权，股票交易仍设涨跌幅限制。

（四）新增股份锁定期

本次发行对象认购的股票自上市之日起 6个月内不得转让，限售时间为 2020

年 4 月 24 日至 2020 年 10 月 23 日

四、  本次交易股份变动及其影响

（一）本次发行前后股份结构变动情况

本次发行完成前后，发行人股东股本结构变动情况如下：

项目

发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股份） 比例（%）

有限售条件股份 120,366,716.00 14.40 140,903,840.00  16.45

无限售条件流通股 715,614,135.00 85.60 715,614,135.00 83.55

股份总额 835,980,851.00 100.00 856,517,975.00 100.00

注：以 2020 年 3 月 31 日数据为基础测算，准确持股数量以中国证券登记结算有限责任

公司公布为准

（二）本次发行前后公司前十大股东及持股情况

截至 2020 年 3 月 31 日，辉隆股份的前十大股东情况如下表所示：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 安徽辉隆投资集团有限公司 349,130,735 41.76

2 解凤贤 24,548,006 2.94

3
安徽辉隆农资集团股份有限公

司回购专用证券账户
19,694,276 2.36

4 解凤苗 11,527,160 1.38

5 解凤祥 7,001,345 0.84

6 李永东 6,490,050 0.78

17

7
信泰人寿保险股份有限公司－

万能保险产品
4,462,224 0.53

8 魏翔 4,400,000 0.53

9 张志达 4,210,000 0.50

10 解佩玲 3,912,812 0.47

合计 435,376,608 52.09

本次发行后，公司前 10 名股东及持股比例情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 安徽辉隆投资集团有限公司 349,130,735 40.76

2 解凤贤 24,548,006 2.87

3
安徽辉隆农资集团股份有限公

司回购专用证券账户
19,694,276 2.30

4 解凤苗 11,527,160 1.35

5 解凤祥 7,001,345 0.82

6 李永东 6,490,050 0.76

7 东海基金管理有限责任公司 4,691,943 0.55

8
信泰人寿保险股份有限公司－

万能保险产品
4,462,224 0.52

9 魏翔 4,400,000 0.51

10 张志达 4,210,000 0.49

合计 436,155,739 50.92

（三）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次募集配套资金发行对象不包含公司董事、监事和高级管理人员。因此，

本次交易前后，公司董事、监事和高级管理人员持股数量没有发生变化，持股比

例因新股发行被摊薄。公司董事、监事及高级管理人员因本次发行持股比例变动

的情况如下：

姓  名

发行前 发行后

持股数量（股） 占总股本比例（%） 持股数量（股） 占总股本比例（%）

刘贵华 405,163 0.0485 405,163 0.0473

王中天 110,000 0.0132 110,000 0.0128

程金华 303,207 0.0363 303,207 0.0354

18

邓顶亮 1,625,600 0.1945 1,625,600 0.1898

董  庆 100,000 0.0120 100,000 0.0117

肖本余 50,000 0.0060 50,000 0.0058

郭  毅 90,000 0.0108 90,000 0.0105

合计 2,683,970 0.3211 2,683,970 0.3134

（四）股份变动对每股收益和每股净资产的影响

公司本次发行 20,537,124 股，总股本增加至 856,517,975 股。辉隆股份公司

本次发行股份、可转换公司债券募集配套资金共计人民币 644,065,194.92 元，其

中，本次发行股份募集资金总额为 129,999,994.92 元。扣除与发行有关的费用人

民币 21,820,086.08 元，辉隆股份此次发行股份、可转换公司债券募集配套资金

净额为人民币 622,245,108.84 元。以公司最近一年一期的财务数据为基础模拟计

算，本次发行前后的每股收益和每股净资产如下：

项目
2019 年 9 月 30 日/2019 年 1-9 月 2018 年 12 月 31 日/2018 年度

发行前 发行后 发行前 发行后

每股净资产（元） 2.84 2.90 2.85 2.91

基 本 每 股 收 益

（元）
0.11 0.11 0.17 0.16

注 1：基本每股收益按照 2018 年底和 2019 年 1-9 月发行人合并报表归属于母公司所有者

净利润分别除以本次发行前及发行后的总股本计算。

注 2：发行前每股净资产按照 2018 年 12 月 31 日和 2019 年 9 月 30 日发行人合并报表

归属于母公司股东的所有者权益除以发行前总股本计算，发行后每股净资产分别按照 2018